
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z P R A V O D A J  Č S O S  

2 0 1 2 / 1  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Obsah: 
 1. Usnesení VH ČSOS 2011 
 2. Rozpočet ČSOS na rok 2012 
 3. Informace sekce OB 
 4. Informace sekce LOB 
 5. Informace sekce MTBO 
 6. Různé 
     Kalendář hlavních závodů ČSOS 2012 
 
 
 
 
 
 Vydal: Sekretariát ČSOS 
  3. 2. 2012 



Zpravodaj ČSOS 2012/1 

- 2 - 

1. Usnesení Valné hromady ČSOS 2011 
konané dne 10. prosince 2011 v Praze na Strahově v budově ČSTV 

Jednání valné hromady bylo zahájeno ve 13:00 hod. 
Valná hromada v úvodu jednání schválila program jednání VH, jednací řád VH a zvolila 
pracovní předsednictvo, mandátovou a návrhovou komisi, které pracovaly ve složení: 

• Pracovní předsednictvo: Radan Kamenický, Ivan Matějů, Petr Klimpl, Zbyněk 
Pospíšek, Přemek Škoda 

• Mandátová komise: Jan Netuka, Jindřich Kořínek, Dušan Vystavěl 
• Návrhová komise: David Aleš, Jan Langr, Adam Zitka 

1. VH vzala na vědomí zprávu mandátové komise o počtu delegátů, z 38 delegátů s hlasem 
rozhodujícím bylo přítomno 35. VH byla usnášení schopná. 

2. VH vzala na vědomí zprávu předsedy svazu o činnosti ČSOS za rok 2011. 
3. VH vzala na vědomí zprávu o činnosti sekce OB. 
4. VH vzala na vědomí zprávu o činnosti sekce MTBO. 
5. VH vzala na vědomí zprávu o činnosti sekce LOB. 
6. VH vzala na vědomí informaci o fungování Trail-O v rámci ČSOS. 
7. VH vzala na vědomí informaci o aktuálním dění v ČSTV. 
8. VH vzala na vědomí stanovisko ČSOS k návrhu IOF o pořádání budoucích významných 

mezinárodních závodů v OB. 
9. VH schválila přehled o hospodaření ČSOS k 30.11.2011. 
10. VH schválila zprávu revizní skupiny ČSOS za rok 2011. 
11. VH schválila rozpočet ČSOS na rok 2012. 
12. VH vzala na vědomí přípravy sekce MTBO na kandidatury na MS MTBO v letech 

2015-2017. 
13. VH schválila klíč k určení počtu delegátů na VH 2012 takto: 14 delegátů za KS ČSOS, tj. 

1 delegát za každý krajský svaz ČSOS a delegáti za sekce ČSOS s tím, že minimální počet 
za sekci jsou 3 delegáti + za každých 500 registrovaných členů další 1 delegát (jedná se o 
stav k 1. 9. 2012). 

 



Zpravodaj ČSOS 2012/1 

- 3 - 

2. Rozpočet ČSOS na rok 2012 

PŘÍJMY (tis. K č) Rozpo čet 
VH 11 

Vlastní 
zdroje 

Přísp. 
repre 

Přísp. 
talent 

Přísp. 
mapy 

Příjem ze společných zdrojů (ČSTV - Sazka) 0 0       
Státní příspěvek na vlastní činnost Program V 800 800       
Státní příspěvek na reprezentaci ČR – program I. 5100   5100     
Státní příspěvek na přípravu talentů – program II 890     890   
Státní příspěvek na program III. (např.výuk.mapy) 400       400 
Příjmy z registrace členů 580 580       
Členské příspěvky členů ČSOS 150 150       
Odvody pořadatelů závodů  750 750       
Příjmy z hospodářské činnosti 150 150       
Ostatní příjmy 150 150       
Dar z České orientační 130 130       

C e l k e m 9100 2710 5100 890 400 

 

VÝDAJE (tis. K č) Rozpo čet 
VH 11 

Vlastní 
zdroje 

Přísp. 
repre 

Přísp. 
talent 

Přísp. 
mapy 

Příspěvek Krajským svazům ČSOS 210 140  70  
OB – Prostředky na dospělou reprezentaci 1790 100 1690   
OB – Prostředky na juniorskou reprezentaci  470 30 440   
OB – Prostředky na MED OB 120  120   
OB – Příspěvek na přípravu talentů: 
 a) prostředky na centrální přípravu talentů 
 b) příspěvek na přípravu talentů v obl.(KS) 
 c) příspěvek na přípravu talentů v klubech 

 
150 
200 
300 

  

 
150 
200 
300 

 

OB – Příspěvek na soutěže ČSOS 220 220    
LOB – Prostředky na dospělou reprezentaci 580  580   
LOB – Prostředky na juniorskou reprezentaci 190  190   
LOB – Prostředky na MED LOB 40  40   
LOB – Příspěvek na přípravu talentů 
 a) prostředky na centrální přípravu talentů 
 b) příspěvek na přípravu talentů v klubech 

 
40 
35 

  
 

40 
35 

 

LOB – Příspěvek na soutěže ČSOS 50 50    
MTBO – Prostředky na dospělou reprezentaci 700  700   
MTBO – Prostředky na juniorskou reprezentaci 340  340   
MTBO – Prostředky na MED MTBO 30  30   
MTBO – Příspěvek na centrální přípravu talentů 75   75  
MTBO – Příspěvek na soutěže ČSOS 50 50    
Trail-O 15  15   
Program III - (např. výukové mapy ap.) 560 160   400 
Členský příspěvek mezinárodní federaci (IOF) 75  75   
Příspěvek na mezinár. činnost funkcionářů svazu 45 45    
Prostředky na činnost sekretariátu ČSOS 1470 1470    
Odměny šeftrénerů + mzda trénéra 690 30 660   
Příspěvek na školení a semináře ČSOS 40 20  20  
Odměny za umístění na MS, MSJ, ME 220  220   
Ostatní (časopis, anketa, AŠSK, …) 250 250    
Daně 60 60    
Náklady reklamní čínnosti ČSOS, ČT apod. 50 50    
Rezerva 35 35    

C e l k e m 9100 2710 5100 890 400 

Zpracoval: J. Šubrt – generální sekretář ČSOS 
Schválila: VH ČSOS dne 10.12. 2011 



Zpravodaj ČSOS 2012/1 

- 4 - 

Rozdělení příspěvku na činnost krajských svazů ČSOS v roce 2012: 

Krajský svaz Příspěvek na 
činnost 2012  

Praha 26 800 
Středočeský kraj 14 000 
Jihočeský kraj 9 600 
Karlovarský kraj 8 900 
Plzeňský kraj 8 900 
Liberecký kraj 21 300 
Ústecký kraj 9 300 
Vysočina 11 600 
Pardubický kraj 14 000 
Hradec Králové 20 400 
Brněnský kraj 17 500 
Zlínský kraj 16 100 
Olomoucký kraj 15 300 
Moravskoslezký kraj 16 300 

CELKEM 210 000 

Rozdělení příspěvku na přípravu talentů OB v oblastech sekce OB v roce 2012: 

Oblast OB Licence  Příspěvek na 
talenty 2012  

Pražská 13 16 800 
Středočeská 12 15 500 
Jihočeská 0 0 
Západočeská 6 7 800 
Ještědeská 17 21 900 
Východočeská 37 47 800 
Vysočina 13 16 800 
Moravskoslezský kraj 12 15 500 
Hanácká 15 19 300 
Valašská 15 19 300 
Jihomoravská 15 19 300 

CELKEM 155 200 000 

Rozdělení příspěvku na přípravu talentů sekce OB v klubech v roce 2012: 

Klub Body  Příspěvek na 
tal. OB 2012   Klub Body  Příspěvek na 

tal. OB 2012   Klub Body  Příspěvek na 
tal. OB 2012  

ABM 38 7300  LPU 156 29900  STH 19 3600 

AOP 73 14000  LTU 29 5600  TRI 50 9600 

ASU 77 14800  PGP 38 7300  TTR 7 1300 

BOR 31 5900  PHK 141 27000  TUR 129 24700 

CTB 6 1100  PZR 19 3600  TZL 42 8000 

DKP 58 11100  SHK 35 6700  UOL 43 8200 

CHC 9 1700  SJH 17 3300  VBM 6 1100 

JPV 14 2700  SJI 8 1500  VLI 13 2500 

KAM 106 20300  SRK 17 3300  VRL 41 7900 

LCE 91 17400  SSU 8 1500  ZBM 180 34500 

LLI 19 3600  STB 8 1500     

LPM 28 5400  STE 11 2100  CELKEM 300000 



Zpravodaj ČSOS 2012/1 

- 5 - 

Upozorňujeme příjemce příspěvků na talenty (státní dotace od MŠMT), že jsou stejně jako 
loni povinni uzavřít s ČSOS smlouvu na poskytnutí příspěvku, vést účetnictví (tzv. 
„podvojné“) a poskytnutý příspěvek vyúčtovat. 

Příspěvky ve výši do 1000,- Kč se v souladu se Směrnicí pro hospodaření nepřiznávají (týká 
se klubů AOV, BBM, BSO, CHT, KRL, KSU, LBE, LTP, OSN, PVP, RBK, ROU, SKM, 
SLA, TJN, VAM a ZAM, které nezískaly dostatečný počet bodů). 

3. Informace sekce OB 

a) Usnesení shromáždění sekce orientačního běhu ČSOS konané dne 10. prosince 
2011 v Praze 

Jednání shromáždění sekce bylo zahájeno v 09:45 hod. 
Shromáždění sekce v úvodu zvolilo pracovní předsednictvo a mandátovou komisi: 

• Pracovní předsednictvo: Petr Klimpl, David Aleš, Zdeněk Zuzánek 
• Mandátová komise: Adam Zitka, Jindřich Kořínek, Kristýna Skyvová 
• Volební komise: Jan Langr, Pavel Pachner, Marek Cahel 

Dále byl schválen jednací řád a program shromáždění sekce a zvolena návrhová komise ve 
složení: 

• Návrhová komise: Jan Netuka, Jan Pilař, Tomáš Vácha 
1. Shromáždění sekce vzalo na vědomí zprávu mandátové komise o počtu delegátů, z 30 

delegátů s hlasem rozhodujícím jich bylo přítomno 28. Shromáždění sekce bylo 
usnášeníschopné. 

2. Shromáždění sekce vzalo na vědomí zprávu předsedy sekce OB o činnosti sekce za 
období roku 2011. 

3. Shromáždění sekce vzalo na vědomí zprávu o výsledcích reprezentace OB v roce 2011. 
4. Shromáždění sekce vzalo na vědomí zprávu předsedy mediální komise o činnosti komise 

v roce 2011 
5. Shromáždění sekce vzalo na vědomí zprávu předsedy komise talentované mládeže 

o činnosti komise v roce 2011. 
6. Shromáždění sekce vzalo na vědomí zprávu předsedkyně komise rozvoje OB o činnosti 

komise v roce 2011. 
7. Shromáždění sekce vzalo na vědomí zprávu předsedy soutěžní komise o činnosti komise 

v roce 2011. 
8. Shromáždění sekce vzalo na vědomí zprávu předsedy sekce OB o činnosti metodické 

komise v roce 2011. 
9. Shromáždění sekce zvolilo v doplňujících volbách za člena předsednictva sekce OB Jana 

Netuku (SHK). 
10. Shromáždění sekce schválilo s úpravami vedením sekce předložená Pravidla pro činnost 

oblastí sekce orientačního běhu ČSOS. 
11. Shromáždění sekce schválilo hlavní úkoly sekce OB na rok 2012 přednesené 

P. Klimplem. 
12. Shromáždění sekce určuje klíč k určení delegátů na příští shromáždění sekce v roce 2012: 

Počet delegátů je 30, k rozdělení mezi oblasti bude provedeno podle počtu jejich 
registrovaných závodníků k 30. 6. 2012, přičemž každá oblast má minimálně jednoho 
delegáta. 

13. Shromáždění sekce volí delegáty na Valnou hromadu ČSOS dne 10. 12. 2011: 
Němečková Jarmila, Sysel Ondřej, Vinš Pavel, Vácha Tomáš, Pachner Pavel, Macháček 
Lubomír, Krmaš Václav, Klimpl Petr, Langr Jan, Matras Tomáš, Skyvová Kristýna, Aleš 
David, Fiala Jan, Cahel Marek, Zuzánek Zdeněk, Kořínek Jindřich, Matějů Ivan. 



Zpravodaj ČSOS 2012/1 

- 6 - 

b) Dokumenty sekce OB 

Byly novelizovány dokumenty sekce OB: 
• Soutěžní řád soutěží sekce OB 
• Prováděcí předpisy k soutěžím sekce OB 2012 
• Prováděcí předpisy k registracím sekce OB 2012 

Kompletní znění dokumentů najdete na www stránkách sekce OB (část Dokumenty). 

c) Seminář rozhodčích a pořadatelů závodů 
Seminář rozhodčích a pořadatelů závodů se uskuteční v sobotu 17. 3. 2012 od 15:30 hod. 
v zasedačce TJ Slavia Hradec Králové (Víta Nejedlého 1216, 500 03 Hradec Králové). 
Na programu budou sportovně technické záležitosti soutěží (Klimpl), marketingové zajištění 
soutěží (Šubrt, Matějů) a další přednášky (chyby a nedostatky v pořádání závodů sekce OB 
v roce 2012, stavba o-tratí). Seminář potrvá od 15:30 do 18:30 hod., přihlášky nejsou třeba. 

d) Výběrové řízení na pořadatele závodů soutěží sekce OB na rok 2013 
3. kolo výběrového řízení na pořadatele závodů soutěží sekce OB v roce 2013 bylo vyhlášeno 
ve Sdělení sekce OB 3/2012. Termín přihlášek byl stanoven na 29. 2. 2012. 
Prozatímní termínová listina na rok 2013: 
Hlavní domácí závody: (závody, kterým dosud nebyl vybrán pořadatel, nemají vyplněnu 
zkratku pořádajícího klubu na konci řádku) 
 24. 3. Český pohár štafet (C) .......................................................................... 
 13. 4. Žebříček B-Morava - klasická trať ....................................................... 
 14. 4. Český pohár štafet (C) .......................................................................... 
 20. 4. Mistrovství a Veteraniáda ČR v nočním OB........................................ 
  8. 5. Mistrovství ČR dorostu, juniorů a veteránů ve sprintu, Sprint cup......LPU 
 11. 5. Český pohár, žebříček A, žebříček B-Morava - klasická trať ..............ZBM 
 11. 5. Žebříček B-Čech - klasická trať ........................................................... 
 12. 5. Český pohár, žebříček A, žebříček B-Morava - krátká trať .................ZBM 
 12. 5. Žebříček B-Čech - krátká trať............................................................... 
 25. 5. Sprint cup, žebříček A - sprint..............................................................VRB 
 25. 5. Český pohár štafet (B) ..........................................................................VRB 
 26. 5. Český pohár štafet (B) ..........................................................................VRB 
  1. 6. Žebříček B-Čech - klasická trať ........................................................... 
  1. 6. Žebříček B-Morava - klasická trať ....................................................... 
  2. 6. Žebříček B-Čech - krátká trať............................................................... 
  2. 6. Žebříček B-Morava - krátká trať .......................................................... 
  8. – 9. 6. Mistrovství a Veteraniáda ČR na krátké trati .......................................SSU 
 15. 6. Český pohár, žebříček A, žebříček B-Čechy - klasická trať.................LPM 
 15. 6. Žebříček B-Morava - klasická trať ....................................................... 
 16. 6. Český pohár, žebříček A, žebříček B-Čechy - krátká trať....................LPM 
 16. 6. Žebříček B-Morava - krátká trať .......................................................... 
  7. 9. Sprint cup, žebříček A - sprint..............................................................SRK 
  7. 9. Český pohár štafet (B) ..........................................................................SRK 
  8. 9. Český pohár štafet (B) ..........................................................................SRK 
 14. 9.  Český pohár, žebříček A, žebříček B-Čechy - klasická trať.................DKP 
 14. 9. Žebříček B-Morava - klasická trať ....................................................... 
 15. 9. Český pohár, žebříček A, žebříček B-Čechy - krátká trať....................DKP 
 15. 9. Žebříček B-Morava - krátká trať .......................................................... 
 21. – 22. 9. Mistrovství a Veteraniáda ČR na klasické trati ....................................ASU 
 28. 9. Mistrovství ČR štafet............................................................................TJN 
 29. 9. Mistrovství ČR družstev a oblastních výběrů žactva ...........................TJN 



Zpravodaj ČSOS 2012/1 

- 7 - 

Mistrovství ČR ve sprintu pro kategorie D21 a H21 bude v průběhu června, v termínu, který 
bude určen po dohodě s Českou televizí. 
Vícedenní závody: (dosud nahlášené) 
 29. - 31. 3. Velikonoce ve skalách ..........................................................................DKP 
  1. - 7. 7. JWOC Tour 2013 (6 dnů) ........................................................... PHK+SHK 
 24. - 28. 7.  Bohemie 2013.......................................................................................BOR 
30. 8. - 1. 9. Cena východních Čech 2013 ................................................................LPU 

e) Složení odvolací komise 
V souladu s čl. 24.5 Pravidel OB je určena odvolací komise sekce OB pro závody soutěží 
sekce v OB v roce 2012 následovně: Karel Haas (LPU), Jan Fiala (BBM), Eva Horčičková 
(UOL) a Jiří Otrusina (JPV). 

f) Termíny důležitých akcí sekce OB v roce 2012 
 17. 3. 2012 Seminář pořadatelů závodů a rozhodčích sekce OB.....Hradec Králové 
 17. 3. 2012 Soutěžní komise sekce OB ...........................................Hradec Králové 
 17. 3. 2012 Předsednictvo sekce OB ...............................................Hradec Králové 
   2. 6. 2012 Předsednictvo sekce OB ...............................................Kytlice 
   8. 9. 2012 Předsednictvo sekce OB ...............................................Nová Ves 
   6. 10. 2012  Předsednictvo sekce OB ...............................................Březina 
 23. – 25. 11. 2012 Seminář trenérů a rozhodčích OB.................................? 
 23. 11. 2012 Soutěžní komise sekce OB ...........................................? 
 24. 11. 2012 Předsednictvo sekce OB ...............................................? 
   8. 12. 2012 Shromáždění sekce OB.................................................Praha 

4. Informace sekce LOB 
a) Výběrové řízení na pořadatele závodů soutěží ČSOS v LOB v roce 2013 
Sekce LOB Českého svazu orientačních sportů vypisuje výběrové řízení na pořadatele závodů 
soutěží ČSOS v LOB v roce 2013. 
1. Druhy závodů: 

• Mistrovství ČR v LOB na klasické trati 
• Mistrovství ČR v LOB na krátké trati 
• Mistrovství ČR v LOB ve sprintu 
• Mistrovství ČR v LOB štafet 
• Mistrovství dvoučlenných družstev 
• Český pohár a žebříček v LOB (5 závodů) 

2. Podmínky: 
Předpokládá se konání dvojzávodů (trojzávodů)  

2.1. Kritéria pro výběr pořadatelů: 
- záruka kvality pořádání ze strany pořadatele 

2.2 Předložení přihlášek: 
Přihlášku do výběrového řízení na pořadatele závodů soutěží ČSOS v LOB v roce 2013 
předloží oddíl do 31. 3. 2012 na adresu premek.skoda@seznam.cz (Přemek Škoda, 
Aloisina výšina 643, 460 15 Liberec 15) s těmito údaji: 
- druh závodu 
- předpokládaný termín závodu 
- popis terénu ve kterém by se závod uskutečnil (nadmořská výška, převýšení, hustota 

komunikací, blízkost běžeckého lyžařského střediska, možnost lyžařských stop mimo 
komunikace apod.), 

- základní údaje o organizačním zabezpečení (požadavek na zapůjčení svazového skútru) 
Přidělení pořadatelství bude oznámeno v červenci 2012 na internetových stránkách ČSOS. 



Zpravodaj ČSOS 2012/1 

- 8 - 

5. Informace sekce MTBO 

a) Zápis ze Shromáždění sekce (SS) konaného dne 26. listopadu 2011 

Místo: Praha 6 – Strahov, budova ČSTV (v tribuně spartakiádního stadionu), zasedačka 234 
Účastníci: Zbyněk Pospíšek, Jan Urban, Jiří Vraný, Petr Lukavec, Natálie Tyszová, Michaela 

Hančíková, Zdeněk Odvody, Zdeněk Laciga, Jan Skoupý, Jan Jiran, Radan Kamenický, 
Renata Paulíčková 

Omluveni: Jiří Putík, Richard Klech, Milan Bílý, Leoš Bogar, Jiří Král, Ondřej Hašek 
Hosté: Miroslav Kalina, Miroslav Rygl, Radek Laciga 

Shromáždění sekce MTBO: 
• vyslechlo hodnocení domácí sezony od předsedy sekce MTBO Zbyňka Pospíška 
• vyslechlo hodnocení reprezentační sezony od šéftrenérů RDD a RDJ – Jiřího Vraného 

a Petra Lukavce. 
• vyslechlo hodnocení kvality domácích soutěží od předsedy soutěžní komise Jana 

Urbana 
• v rámci diskuse o kvalitě soutěží upozorňuje zejména na následující chyby: 

− obecné: neuvedení log sponzorů na mapách 
− kvalita map: špatná kresba tratí, kdy trať překrývá cesty a křižovatky, nepřesné 

zákresy tvaru křižovatek a také klasifikace cest. Tyto chyby se ve větší či menší 
míře objevovaly u většiny letošních map. 

− stavba tratí: opakující se nebo velmi podobné postupy v sobotním a nedělním 
závodě. V rámci možností by pořadatele měli usilovat o větší rozdíl mezi terénem a 
charakterem sobotního a nedělního závodu. 

• schválilo termínovou listinu sezony 2012 a počty závodů započítaných do celkového 
hodnocení ČP: 

kategorie elita ......................................................12 závodů ze 17 
kategorie dětské 14, 17 a veteráni nad 50 let.......  8 závodů ze 17 
ostatní kategorie ČP.............................................10 závodů ze 17 
platí vždy v kategoriích mužů i žen 

• vyslechlo informace o přípravě závodů světového poháru MTBO od ředitele závodů 
Zdeňka Lacigy 

• doporučilo pořadatelům závodů pořádání závodů pro děti v kategorií HD10 
(náborových tratí pro nejmenší bikery) a zdůraznilo potřebu kvalitního zázemí (školka, 
dětský závod atd.) pro rodiny s dětmi na závodech ČP MTBO. Součástí dětských 
závodů by měl být také odpovídající ceremoniál (ceny pro každého) a další náborové 
aktivity. 

• doporučilo rozdělení kategorie H40 na dvě výkonnostní kategorie H40A a H40B a 
pověřilo soutěžní komisi vypracováním příslušných dokumentů 

• v delší diskusi o rozvoji ČP probralo možnosti individuálních registrací a účastí 
zahraničních závodníků a klubů v závodě ČP. SS souhlasí s účastí zahraničních klubů a 
pověřilo předsednictvo sekce a SK sekce k projednání a zapracování změn do 
příslušných dokumentů. 

• doporučilo kandidovat na pořádání MS a JMS MTBO v letech 2015-2017 a informovat 
o tomto záměru VH ČSOS 

• vyslechlo sponzorské nabídky společností Haven a KCK pro ČP 2012 a pověřilo 
předsedu sekce dalším jednáním 

• nesouhlasí s nákupem reklamního oblouku, doporučuje pouze vytvoření a nákup 
jednoduchého reklamního baneru včetně lehké konstrukce, popř. pořízení reklamních 
vlajek 

• vyslechlo návrh spolupráce s ČEMBA a nedoporučilo umístění loga na stránky MTBO 



Zpravodaj ČSOS 2012/1 

- 9 - 

• doporučilo rozvinutí spolupráce s SHOCART ligou. Jako první krok bude vzájemné 
umístění banerů s prolinky na hlavních stránkách obou organizací. 

• zvolilo delegáty VH ČSOS 2011 – Zbyňka Pospíška, Petra Lukavce, Miroslava Kalinu, 
Zdeňka Lacigu 

• schválilo klíč pro delegáty SS 2012 – právo účastnit se shromáždění sekce budou mít 
v roce 2012: 

o zástupci pořadatelů závodů ČP v MTBO v roce 2012 (VSP, PHK, SBK, VLI, 
TZL, OSN) 

o zástupci pořadatelů závodů ČP v MTBO v roce 2013 
o členové vedení sekce (Jirásek, Urban, Pospíšek, Vraný, Lukavec) 

• doporučilo vytvořit „desatero bezpečné jízdy“ a zveřejňovat ho v rámci akcí MTBO 
 
Zapsali: Jiří Vraný a Zbyněk Pospíšek 

6. Různé 

a) Úrazové pojištění pro rok 2012 

Pro členy Českého svazu tělesné výchovy je pro rok 2012 uzavřena smlouva o úrazovém 
pojištění v nezměněném rozsahu, jako v roce 2011 a předchozích letech. Současně je 
uzavřena i smlouva o pojištění odpovědnosti za činnost trenérů a cvičitelů ČSTV. 
Z ekonomických důvodů vypověděl v závěru roku 2011 ČSTV stávající smlouvy o úrazovém 
pojištění i pojištění odpovědnosti trenérů k 31.12.2011, neboť neobdržel garance státního 
příspěvku na úhradu úrazového pojištění pro rok 2012. Bez státního příspěvku by nebyl 
schopen plnit vůči pojišťovně finanční závazky. Vedli jsme však intenzivní jednání s cílem 
pojištění zachovat. Český olympijský výbor, vědom si potřebnosti pojištění pro organizovaný 
sport, s ohledem na ekonomickou výhodnost a v podstatě jedinečnost stávajícího kontraktu 
ČSTV, nalezl způsob, jak stávající pojištění členů ČSTV zachovat. Český olympijský výbor 
podepsal s pojišťovnou Kooperativa, pojišťovna, a.s., smlouvu o úrazovém pojištění členů 
ČSTV, a smlouvu na pojištění odpovědnosti cvičitelů a trenérů ČSTV. 
Pojistná smlouva s číslem 5101326452 je uzavřena na dobu jednoho roku, s účinností od 
1.1.2012 do 31.12.2012. Plné znění smlouvy: 

http://www.cstv.cz/informaceprovas/ostatni/pojisteni_uraz2012.pdf 
Smlouvami jsou pojištěni členové sportovních, tělovýchovných a turistických svazů, SK a TJ 
sdružených v ČSTV, účastníci akcí pořádaných SK/TJ, sportovními svazy sdruženými v 
ČSTV i dalšími subjekty v ČSTV. 
Pojistné události se hlásí k likvidačnímu řízení stále stejně, písemně, na tiskopisu pojišťovny 
„Oznámení úrazu“. Tiskopisy lze získat na kterékoliv z poboček pojišťovny na území ČR 
nebo z internetu na adrese: http://www.koop.cz/data/files/file_49_GENERAL.pdf 
Způsob vyplnění tiskopisu „Oznámení úrazu“ je důležitý. Na přední straně tiskopisu, rubriku 
„Vyjádření právnické osoby, která sjednala pojištění ve prospěch fyzické osoby“ vyplní 
SK/TJ, která je pořadatelem akce, při níž došlo k úrazu (trénink, soutěž, atd.). Do rubriky 
„Číslo pojistné smlouvy (pojistky)“ se vyplňuje číslo smlouvy, která byla účinná v době 
vzniku úrazu (do 31.12.2011 č.smlouvy 495000830-7, od 1.1.2012 č.smlouvy 5101326452). 
Příslušná SK/TJ (jedná-li se o akci svazu pak přímo svaz ČSTV) potvrdí razítkem a podpisem 
odpovědného pracovníka skutečnost, že k úrazu došlo při pojištěné činnosti a pojištěný byl 
v době vzniku úrazu osobou, na kterou se pojištění vztahuje. Dále SK/TJ k razítku připojí své 
evidenční číslo, které jí bylo přiděleno v rámci ČSTV. Uvedení evidenčního čísla SK/TJ je 
nezbytné. Každá členská SK/TJ má evidenční číslo uvedené v Evidenčním listu ČSTV, 
případně vám číslo sdělí vaše příslušné okresní sdružení ČSTV nebo lze zaslat dotaz na 
adresu opatrny@cstv.cz. 



Zpravodaj ČSOS 2012/1 

- 10 - 

Vyplněné hlášení pojistné události se zasílá poštou na adresu: 
Kooperativa, pojišťovna, a.s. 
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY, Centrální podatelna 
Brněnská 634, 664 42 MODŘICE 

S odesláním vám také poradí kterákoliv pobočka Kooperativy, pojišťovny, a.s. na území ČR. 
K případným informacím lze využít telefonní linku Kooperativy 841 105 105 a také 
internetové stránky pojišťovny na adresách: www.koop.cz nebo www.kooperativa.cz 
Všeobecné pojistné podmínky jsou k dispozici na všech pobočkách pojišťovny, na 
internetových stránkách pojišťovny, nebo v kopii na stránkách ČSTV: 

o všeobecné pojistné podmínky pro pojištění osob O-901-10/01 
http://www.cstv.cz/informaceprovas/ostatni/VPP-901-10-01.pdf 

o zvláštní pojistné podmínky pro úrazové pojištění O-923-10/01 
http://www.cstv.cz/informaceprovas/ostatni/ZPP-923-10-01.pdf 

o zvláštní pojistné podmínky pro doplňková pojištění pro případ pracovní 
neschopnosti nebo pobytu v nemocnici O-932-10/01 
http://www.cstv.cz/informaceprovas/ostatni/ZPP-932-10-01.pdf 

b) Smlouva s firmou TOI TOI 
Český svaz orientačních sportů prodloužil i pro rok 2012 smlouvu o spolupráci s firmou 
TOI TOI, sanitární systémy, s.r.o. Ceny za služby společnosti TOI TOI zůstávají na stejné 
úrovni od roku 2007. Z této smlouvy vyplývají pro pořadatele hlavních závodů soutěží ČSOS 
sekce OB v roce 2012 tyto povinnosti, které budou zakotveny i do smluv o uspořádání závodů 
mezi ČSOS a jednotlivými pořadateli: 

• na všech závodech ČSOS, kde budou použity mobilní toalety, budou výhradně použity 
mobilní toalety od firmy TOI TOI; 

• na www stránkách hlavních závodů ČSOS, na kterých budou mobilní toalety firmy 
TOI TOI použity, bude vždy v sekci sponzorů umístěno logo TOI TOI; 

• na mapách nově vydaných pro závody ČSOS, na kterých budou mobilní toalety firmy 
TOI TOI použity, bude vždy vytištěno logo firmy TOI TOI; 

• na závodech, na kterých budou mobilní toalety firmy TOI TOI použity, budou 
v cílovém prostoru vystaveny vždy 2 transparenty firmy TOI TOI, které firma TOI TOI 
dodá; 

• logo TOI TOI bude vždy umístěno na reklamní nafukovací svazový oblouk, který se 
bude na těchto závodech používat; 

Společnost TOI TOI poskytne služby maximálně v těchto cenových relacích (ceny bez DPH): 
1 ks mobilní pisoár (akce) 1 800 Kč/kus/akce 
1 - 4 kabiny (akce) 1 400 Kč/kus/akce 
5 - 8 kabin (akce) 1 250 Kč/kus/akce 
8 - 12 kabin (akce 1 200 Kč/kus/akce 
13 a více kabin (akce) 1 100 Kč/kus/akce 
meziservis    500 Kč/kabina 

Cena zahrnuje nájemné, dopravu, instalaci, konečné vyčištění, pojištění, odvoz. 
Pořadatelé závodů si objednají služby u společnosti TOI TOI minimálně 2 týdny před 
termínem závodu na e-mailové adrese obeh@toitoi.cz. Pronájem mobilních toalet, popř. 
ostatní služby poskytnuté TOI TOI, hradí přímo objednatel (pořadatel závodu), a to na 
základě daňového dokladu, který objednateli vystaví společnost TOI TOI. 
Za stejných podmínek mohou využít dodávky mobilních toalet také pořadatelé ostatních 
závodů (vícedenní závody, oblastní žebříčky, závody v MTBO, LOB, apod.). 
Společnost TOI TOI nabízí i další výrobky vhodné pro pořádání závodů: sprchový kontejner, 
mycí žlaby, odpadkové koše, velkokapacitní stany, oplocení, plůtky. Bližší informace najdete 
na adrese http://www.kadibudky.cz. 



Zpravodaj ČSOS 2012/1 

- 11 - 

c) Aktualizace Adresáře ČSOS 

Na základě zpracování Evidenčních listů klubů 2012 bude aktualizován internetový adresář 
klubů ČSOS na stránkách http://www.orientacnisporty.cz/cz/adresar-klubu/ a také bude 
připravena jeho tisková PDF verze ke stažení ze stránek ČSOS. 

d) Ročenka ČSOS za rok 2011 
Vyjde v nejbližší době. Každý klub ČSOS obdrží 1 výtisk zdarma poštou, Ročenka bude též 
zveřejněna na www stránkách Svazu. 

e) Časopis Orientační běh v roce 2012 
Od roku 2012 se bude časopis nově připravovat a tisknout ve firmě Žaket, také grafické 
zpracování projde inovací (jejíž první náznaky byly patrné již v posledních číslech roku 
2011). Mírně pozměněný redakční tým plánuje připravit v letošním roce 6 čísel časopisu, o 
trochu tenčích než bylo zvykem dříve, ale o to aktuálnějších. 
Chcete-li v roce 2012 časopis OB pravidelně dostávat, je třeba si jej co nejdříve závazně 
objednat. Roční předplatné stojí 500 Kč, přiobjednat si můžete i šanon pro archivaci celého 
ročníku časopisů v ceně 150,- Kč. Podrobné informace o předplatném i časopisu naleznete na 
stránkách http://www.casopisob.cz. 

 
 

f) Pololetní plán zasedání P-ČSOS, nosná témata 
Termíny zasedání P-ČSOS jsou stanoveny na 14. 3. 2012 v Praze, 16. 5. 2012 a 20. 6. 2012 v 
Praze. Nosnými tématy těchto zasedání budou: Diskuse ke struktuře rozpočtu ČSOS, Diskuse 
k případné úpravě Stanov ČSOS, Spolupráce s „orientačními sporty“, které nejsou členy 
ČSOS 
 
Sekretariát ČSOS přeje všem členům „Správný směr v roce 2012“. 
 



 

 

Kalendá ř hlavních závod ů ČSOS v roce 2012 
LYŽA ŘSKÝ ORIENTA ČNÍ BĚH 
Světové závody v LOB v roce 2012: 
 30. 1. - 3. 2. Světový pohár LOB, Mistrovství severní Ameriky v LOB....... USA Lake Tahoe 
 20. - 26. 2. Mistrovství Evropy v LOB , Mistrovství Evropy dorostu v LOB, 
  Mistrovství světa junior ů a veteránů v LOB .......................... UKR Sumy 
 29. 2. - 4. 3. Světový pohár LOB................................................................... KAZ Shuchinsk 
 21. - 25. 3. Světový pohár LOB................................................................... SWE Boden 

Závody soutěží sekce LOB v roce 2012: (stav k 3.2.2012) 
 21. 1. Český pohár, Žebříček A, B – krátká trať ................................. VRB Nová Ves 
 22. 1. Český pohár, Žebříček A, B – klasická trať .............................. VRB Nová Ves 
 28. 1. Mistrovství ČR, Český pohár, Žebříček A, B – sprint............. JIL Jilemnice 
 28. 1. Mistrovství ČR štafet............................................................... JIL Jilemnice 
 29. 1. Český pohár, Žebříček A, B – krátká trať ................................. JIL Jilemnice 
 4. 2. Mistrovství ČR, Český pohár, Žebříček A, B – klasická trať.. VLI Jakuszyce (Polsko) 
 5. 2. Český pohár, Žebříček A, B – krátká trať ................................. VLI Jakuszyce (Polsko) 
 18. 2. Mistrovství ČR, Český pohár, Žebříček A, B – krátká trať ..... OSN+TBM  Tři Studně 
 18. 2. Mistrovství ČR – dvojčlenné štafety ....................................... OSN+TBM  Tři Studně 

ORIENTA ČNÍ BĚH 
Světové závody v OB v roce 2012: 
 14. - 20. 5. Mistrovství Evropy v OB , Světový pohár OB 1, 2, 3 ............. SWE Falun & Mora 
 23. - 24. 6. Světový pohár OB 4, 5 .............................................................. SUI St. Gallen 
 28. 6. - 1. 7. Mistrovství Evropy dorostu v OB ............................................. FRA Bugeat 
 30. 6. - 7. 7. Akademické Mistrovství světa v OB ........................................ ESP Alicante 
 1. - 7. 7. Mistrovství světa veteránů v OB............................................... GER Bad Harzburg 
 7. - 14. 7. Mistrovství světa junior ů v OB.............................................. SVK Košice 
 14. - 21. 7. Mistrovství světa v OB, Světový pohár OB 6, 7, 8 ................. SUI Lausanne 
 1. - 8. 9. Světový pohár OB 9, 10, 11, 12, 13 (Nordic O- Tour) ............. NOR / SWE / FIN 

Hlavní závody soutěží sekce OB v roce 2012: 
 18. 3. Český pohár štafet (C)............................................................... PHK Stříbrný potok 
 14. 4. žebříček B-Morava (M Moravy) – klasická trať ....................... BBM+PBM  Říčky 
 15. 4. Český pohár štafet (C)............................................................... BBM+PBM  Říčky 
 21. 4. Mistrovství ČR v nočním OB.................................................. FSP Lipence 
 5. 5. žebříček B-Čechy – klasická trať .............................................. SHK Chvaleč 
 6. 5. žebříček B-Čechy – krátká trať ................................................. SHK Chvaleč 
 12. 5. Český pohár, žebříček A, žebříček B-Čechy – klasická trať..... LPU Nasavrky 
 13. 5. Český pohár, žebříček A, žebříček B-Čechy – krátká trať........ LPU Nasavrky 
 19. 5. žebříček B-Morava – klasická trať............................................ ADA Pamětice 
 20. 5. žebříček B-Morava – krátká trať ............................................... ADA Pamětice 
 26. 5. Sprint cup, WRE, žebříček A – sprint ......................................UOL+JPV  Lipník n. B. 
 26. 5. Český pohár štafet ..................................................................... UOL+JPV  Helfštýn 
 27. 5. Český pohár štafet ..................................................................... UOL+JPV  Helfštýn 
 1. 6. Mistrovství ČR ve sprintu........................................................ BOR+LDC  Děčín 
 2. 6. Český pohár, žebříček A, žebříček B-Čechy – klasická trať..... BOR Kytlice 
 2. 6. žebříček B-Morava – klasická trať............................................ PLU+KON  Alojzov 
 3. 6. Český pohár, žebříček A, žebříček B-Čechy – krátká trať........ BOR Kytlice 
 3. 6. žebříček B-Morava – krátká trať ............................................... PLU+KON  Alojzov 
 6. 6. celostátní finále Přeboru škol .................................................... OOL Olomouc 
 9. - 10. 6. Mistrovství ČR na krátké trati ................................................. TZL Rusava 
 16. 6. žebříček B-Morava – klasická trať............................................ SKM Kostelany 



 

 

 8. 9. Český pohár, žebříček A, žebříček B-Morava – klasická trať .. ASU Nová Ves 
 8. 9. žebříček B-Čechy – klasická trať .............................................. SJI Pávov 
 9. 9. Český pohár, žebříček A, žebříček B-Morava – krátká trať...... ASU Nová Ves 
 9. 9. žebříček B-Čechy – krátká trať ................................................. SJI Pávov 
 15. 9. Sprint cup, žebříček A – sprint.................................................. PGP Konopiště 
 15. 9. Český pohár štafet ..................................................................... SCP Kozmice 
 16. 9. Český pohár štafet ..................................................................... PGP Krňany 
 28. - 29. 9. Mistrovství ČR na klasické trati, WRE, Č. pohár, žebříček A PHK+TUV  Skokovy 
 6. 10. Mistrovství ČR štafet............................................................... ZBM Ochoz u Brna 
 7. 10. Mistrovství ČR klubů a oblastních výběrů žactva ................... ZBM Ochoz u Brna 
Vícedenní závody v OB v ČR v roce 2012: 
 6. - 8. 4. Velikonoce ve skalách 2012...................................................... DKP Nedamov 
 4. - 6. 5. Haná Orienteering festival 2012 ............................................... OOL Zlaté Hory 
 29. 6. - 1. 7. Cena střední Moravy 2012 ........................................................ KON Melkov (Okrouhlá) 
 5. - 8. 7. Vícedenní závody Bečov 2012.................................................. EKP Bečov nad Teplou 
 13. - 15. 7. H.S.H. Vysočina cup 2012........................................................ CHT Leština u Skály 
 20. - 22. 7. Veteran cup 2012 ...................................................................... VAM Záměl 
 26. - 29. 7. Grand Prix Silesia 2012............................................................. AOP Vidnava 
 18. - 19. 8. 3 etapy Brada 2012.................................................................... SJC Brada 
 31. 8. - 2. 9. Cena východních Čech 2012..................................................... LPU Seč 

MTBO (Mountain bike orienteering) 
Světové závody v MTBO v roce 2012: 
 4. - 7. 5. Světový pohár MTBO 1, 2, 3 .................................................... CZE Praha 
 31. 5. - 3. 6. Světový pohár MTBO 4, 5, 6 .................................................... POL Duszniki Zdroj 
 20. - 25. 8. Mistrovství světa v MTBO , Mistrovství světa juniorů a veteránů v MTBO, 
  Světový pohár MTBO 7, 8, 9, 10 .............................................. HUN Veszprem 
 21. - 23. 9. Světový pohár MTBO 11, 12, 13 .............................................. EST Värska-Räpina 
Závody soutěží sekce MTBO v roce 2012: 
 28. 4. Český pohár, WRE – klasická trať ........................................... VBA Bratislava 
 29. 4. Český pohár, WRE – krátká trať .............................................. VBA Bratislava 
 5. 5. Český pohár (+World Cup) – klasická trať ............................... VSP Řitka 
 6. 5. Český pohár (+World Cup) – krátká trať .................................. VSP Řitka 
 19. 5. Český pohár – dlouhá trať ......................................................... PHK Hradec Králové 
 20. 5. Český pohár – krátká trať.......................................................... PHK Hradec Králové 
 16. 6. Český pohár – klasická trať....................................................... SBK Blansko 
 17. 6. Český pohár – krátká trať.......................................................... SBK Blansko 
 6. 7. Český pohár – free order ........................................................... VLI Liberec 
 7. 7. Mistrovství ČR, Český pohár, WRE – sprint...........................VLI Liberec 
 7. 7. Mistrovství ČR štafet............................................................... VLI Liberec 
 8. 7. Český pohár, WRE – krátká trať ............................................... VLI Liberec 
 1. 9. Mistrovství ČR, Český pohár – krátká trať.............................. TZL Zlín 
 2. 9. Mistrovství ČR, Český pohár – klasická trať .......................... TZL Zlín 
 15. 9. Český pohár – klasická trať....................................................... AUT Grafenschlag / AUT 
 16. 9. Český pohár – krátká trať.......................................................... AUT Grafenschlag / AUT 
 13. 10. Český pohár – krátká trať.......................................................... OSN Nové Město n. M. 
 13. 10. Český pohár – sprint.................................................................. OSN Nové Město n. M. 
 14. 10. Mistrovství ČR družstev.......................................................... OSN Nové Město n. M. 


